2016年 11月 30日

報道関係者各位

ノーベルファーマ株式会社

ノーベルファーマとあすか製薬の

産婦人科領域における包括的業務提携について

 ノーベルファーマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：塩村 仁、以下「ノー

ベルファーマ」）と、あすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口 隆、

以下「あすか製薬」）は、本日、産婦人科領域での医療用医薬品に関する包括的な業務提携契

約を締結しましたのでお知らせします。

ノーベルファーマは、2003 年の創業以来、「必要なのに顧みられない医薬品・医療機器の

提供を通して、社会に貢献する」を使命として、主に難病や希少疾患用の医薬品を開発して

まいりました。また、あすか製薬は、産婦人科領域のスペシャリティファーマとして、1920

年の創立から、女性のヘルスケアに関連する製品を提供し、現在もそのラインアップの充実

に努めております。このたびの業務提携において、ノーベルファーマが産婦人科領域で開発

中の NPC-16等について、あすか製薬に製造および販売促進活動等の業務を委託することで合

意いたしました。

ノーベルファーマとあすか製薬は、今回の契約締結を機に、産婦人科領域での協力体制を

すすめ、患者さんや医療関係者の皆さんに対して新たな価値を提供し、高度化する医療ニー

ズにお応えできるよう取り組んでまいります。

【提携先について】

提携先のあすか製薬について詳しくは下記 URLをご参照下さい。

http://www.aska-pharma.co.jp/

【NPC-16について】

NPC-16は、黄体ホルモンとして世界標準のレボノルゲストレル、卵胞ホルモンとしてエチ

ニルエストラジオールを含有した本邦初の一相性の配合剤です。本剤は、卵胞ホルモンを超

低用量化しており重篤な副作用である血栓症のリスクの低減が期待されます。現在、月経困

難症を対象とした国内第Ⅲ相臨床試験を推進しております。

以上

【本件に関する問合せ先】

ノーベルファーマ株式会社

常務執行役員 管理本部長（管理統括） 菅谷 勉

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町 12番 10号

Tel: 03-5651-1160

http://www.aska-pharma.co.jp/